

連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位:百万円)

(3月期)	2019年	2020年	2021年	2022年	2023年
売上高	3,564,172	3,430,285	2,882,066	3,120,349	3,826,752
売上原価	2,772,184	2,683,647	2,268,422	2,432,645	3,025,230
売上総利益	791,988	746,638	613,644	687,704	801,522
販売費及び一般管理費	709,681	703,035	604,824	583,477	659,553
営業利益	82,307	43,603	8,820	104,227	141,969
営業外収益					
受取利息	4,775	5,271	2,988	3,266	10,603
受取配当金	2,352	2,178	2,185	2,529	2,566
受取賃貸料	1,755	1,731	1,682	1,634	1,701
持分法による投資利益	30,688	19,714	6,622	-	15,777
為替差益	2,524	-	16,062	30,288	25,952
その他	3,819	3,756	2,963	2,517	5,209
営業外収益合計	45,913	32,650	32,502	40,234	61,808
営業外費用					
支払利息	5,945	6,132	8,034	6,782	8,483
債権売却損	1,855	1,478	891	932	2,349
支払負担金	-	-	-	-	2,106
持分法による投資損失	-	-	-	4,074	-
為替差損	-	10,466	-	-	-
租税公課	-	-	-	2,387	-
その他	4,338	5,086	4,146	6,761	4,903
営業外費用合計	12,138	23,162	13,071	20,936	17,841
経常利益	116,082	53,091	28,251	123,525	185,936
特別利益					
固定資産売却益	525	89	352	69	136
受取保険金	-	-	-	1,009	-
持分変動利益	-	-	-	4,047	-
収用補償金	30	109	180	3	271
環境対策引当金戻入益	-	88	-	23	54
投資有価証券売却益	1,730	413	400	-	-
その他	7	41	32	16	-
特別利益合計	2,292	740	964	5,167	461
特別損失					
固定資産除売却損	5,804	3,734	4,915	4,669	5,094
減損損失	1,149	797	1,355	691	296
災害による損失	3,726	-	-	1,563	-
関係会社事業損失引当金繰入額	128	-	-	-	-
新型コロナウイルス感染症による操業停止等に伴う損失	-	-	20,460	8,861	-
関係会社整理損	-	-	-	-	10,953
その他	-	18	283	509	82
特別損失合計	10,807	4,549	27,013	16,293	16,425
税金等調整前当期純利益	107,567	49,282	2,202	112,399	169,972
法人税、住民税及び事業税	30,325	27,539	17,400	11,219	44,523
過年度法人税等戻入額	-	△ 11,766	-	-	-
法人税等調整額	10,789	19,404	16,856	18,833	△ 18,790
法人税等合計	41,114	35,177	34,256	30,052	25,733
当期純利益(△損失)	66,453	14,105	△ 32,054	82,347	144,239
非支配株主に帰属する当期純利益(△損失)	3,298	1,974	△ 403	790	1,425
親会社株主に帰属する当期純利益(△損失)	63,155	12,131	△ 31,651	81,557	142,814

\* 会計基準の変更などにより、継続性のないデータもあることをご承知ください。会計基準の変更等の内容につきましては、「IR資料」にあります決算短信あるいは有価証券報告書をご覧ください。

連結包括利益計算書

(単位:百万円)

(3月期)	2019年	2020年	2021年	2022年	2023年
当期純利益(△損失)	66,453	14,105	△ 32,054	82,347	144,239
その他の包括利益					
その他有価証券評価差額金	△ 4,766	△ 1,765	13,754	13,709	△ 9,466
繰延ヘッジ損益	567	△ 530	△ 545	△ 1,141	1,241
為替換算調整勘定	△ 1,665	△ 15,855	19,698	20,909	14,371
退職給付に係る調整額	△ 5,271	△ 2,641	22,384	8,807	8,639
持分法適用会社に対する持分相当額	△ 4,152	1,618	△ 2,780	5,192	6,441
その他の包括利益合計	△ 15,287	△ 19,173	52,511	47,476	21,226
包括利益	51,166	△ 5,068	20,457	129,823	165,465
(内訳)					
親会社株主に係る包括利益	47,426	△ 6,306	21,269	128,231	163,596
非支配株主に係る包括利益	3,740	1,238	△ 812	1,592	1,869

\* 会計基準の変更などにより、継続性のないデータもあることをご了承ください。会計基準の変更等の内容につきましては、「IR資料」にあります決算短信あるいは有価証券報告書をご覧ください。